

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 087/2025

Responsável
 Prefeitura Municipal de Inocência - MS

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS PARA OS KITS NATALIDADE DESTINADOS ÀS GESTANTES EM CONDIÇÕES DE VULNERABILIDADE SOCIAL OU RISCO SOCIAL, ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ATRAVÉS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, COM O OBJETIVO DE PROMOVER O ACOLHIMENTO E GARANTIR O ACESSO A ITENS ESSENCIAIS PARA OS CUIDADOS INICIAIS COM O RECÉM-NASCIDO, CONTRIBUINDO PARA A REDUÇÃO DAS DESIGUALDADES SOCIAIS E O FORTALECIMENTO DOS VÍNCULOS FAMILIARES.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 02/07/2025 - 08:00	Fim Envio Propostas 17/07/2025 - 09:00	Pregoeiro Isabela Lovato Carneiro da Silva
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ÁGUA DE COLÔNIA INFANTIL PARA RECÉM-NASCIDO COM 100 ML. EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	100	21,98	2.198,00
2	2	ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLAS; COR BRANCA; NÃO ESTÉRIL; EMBALAGEM COM 100G.	PCT	100	13,27	1.327,00
3	3	BANHEIRA PLÁSTICA PARA RECÉM-NASCIDO, MEDINDO (LXAXP) 45,5 X 19,5 X 75 CM. CAPACIDADE DE 32 LITROS, RESISTENTE, SEGURA DURÁVEL, ESTAMPAS PRODUZIDAS COM TINTA ATÓXICA E PVC, COR BRANCA.	UN	100	82,58	8.258,00
4	4	BODY PARA BEBÊ: 100% algodão, manga curta, nas cores neutras (branco, amarelo claro ou verde água) tamanho 30cm x 17cm x 8 cm (tamanho P)	UN	200	17,99	3.598,00
5	5	BODY PARA BEBÊ: 100% algodão, manga longa, nas cores neutras (AMARELO OU VERDE ÁGUA), tamanho 30cm x 17cm x 20 cm (tamanho P)	UN	100	21,73	2.173,00
6	6	COBERTOR PARA BEBÊ: infantil, em microfibra, antialérgico, macios, estampa variadas e neutras medindo 1 x 0,75 cm	UN	100	78,22	7.822,00
7	7	CONJUNTO DE PENTE E ESCOVA PARA RECÉM-NASCIDO. ESCOVA PLÁSTICA COM CORDAS EXTRA MACIAS DIMENSÕES 3,5 X 9 19,5CM E SABONETEIRA.	UN	100	9,05	905,00
8	8	CUEIRO PARA RECÉM-NASCIDO EM ALGODÃO OU EM TECIDO ENFLANELADO, ESTAMPADO DE BICHINHOS. PACOTE CONTENDO 03 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DE PRODUTO. TAMANHO 80CM X 50CM.	UN	200	52,83	10.566,00
9	9	FRALDA DESCARTÁVEL: FRALDA, descartável, infantil, tamanho Pequeno de 03 ate 05 kg, podendo variar ate 1 Kg para mais ou para menos no peso mínimo e/ou no peso máximo, unissex, não estéril, de uso externo único, atóxica, isenta de substancias alergênica, sem rasgos, impurezas, fiapos, emendas ou qualquer outro tipo de defeito, composta de uma capa de tela polimérica, um núcleo absorvente composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes, anatômica de cintura ajustável, dotada de ajuste perfeito para evitar vazamentos, com flocos de gel, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si, dever conter no mínimo dois fios de elástico, deve apresentar maciez e absorção adequada a sua finalidade, superfície uniforme, livre de empelotamentos ou qualquer outro tipo de defeitos. Revestimento externo confeccionado em plástico de polietileno com espessura, flexibilidade e resistência adequada, dotada de faixa multi ajustáveis nas laterais de	UN	300	61,07	18.321,00
10	10	FRALDA: em tecido, confeccionada com tecido duplo em fibras 100% algodão, embalagem com 05 unidades. Dimensões: formato 70cm x 70 cm	UN	200	62,51	12.502,00
		KIT DE LENÇOL DE BERÇO: com 02 peças em malha 100% algodão. Toque suave e macio, além de não formar bolinhas, cor				

11	11	lisa, contendo 01 Lençol de Baixo 1,10m x 1,50m x 0,45m com elástico e 01 Fronha 0,40m x 0,45m, proporcionando facilidade na colocação no colchão.	UN	100	43,63	4.363,00
12	12	KIT DE MAMADEIRA C/ 03 UNIDADES: com 90, 150 e 300 ml	UN	100	26,89	2.689,00
13	13	KIT SAPATINHO TOUCA E LUVA PARA BEBÊ MALHA 100% ALGODÃO ESTILO SONECA. NA COR AZUL E ROSA.	UN	200	13,36	2.672,00
14	14	LENÇO UMEDECIDO EMBALAGEM COM 75 UNIDADES, DIMENSÕES 1 X 20 X 14CM, PESO 185 GRAMAS, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.	UN	200	15,62	3.124,00
15	15	MEIA SOQUETE PARA RECÉM-NASCIDO. COMPOSIÇÃO 65% ALGODÃO, 30% POLIAMIDA, 5% OUTRAS FIBRAS, TAMANHA 00 - 14 AO 16. COR BRANCA.	UN	300	6,65	1.995,00
16	16	MIJÃO (CULOTE) LISO COM PÉ, FABRICADO COM MALHA 100% ALGODÃO, EM DIVERSAS CORES.	UN	200	17,96	3.592,00
17	17	ÓLEO INFANTIL FRASCO COM 100 ML, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO.	UN	100	22,13	2.213,00
18	18	SABONETE NEUTRO PARA USO DIÁRIO, COM INGREDIENTES SUAVES, EXTRATO DE CAMOMILA OU FRAGRÂNCIA DE ALFAZEMA NATURAL DE 80 GRAMAS	UN	200	4,89	978,00
19	19	TAPA FRALDA CONFECCIONADO EM 100% MALHA DE ALGODÃO COM ELÁSTICO, CORES UNISSEX.	UN	100	34,93	3.493,00
20	20	TOALHA COM CAPUZ CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO E PH OU TECIDO ATOALHADO. MEDIDA DO PRODUTO 98 X 98 X 1CM.	UN	100	33,27	3.327,00